MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 207, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 90/2016 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar solicitação de oferta de disciplinas em Período Letivo Especial de

Inverno.

U.A. Cursos atendidos Disciplina
Carga

horária

FCA Engenharia Agrícola-Bacharelado Métodos Numéricos para Engenharia 72h

FCA Zootecnia-Bacharelado Suinocultura 72h

FCA Zootecnia-Bacharelado Caprinocultura 54h

FCA Zootecnia-Bacharelado Manejo de Dejetos na Produção Animal 54h

FCBA Ciências Biológicas-Licenciatura
Prática de Ensino em Ciências/Biologia III:

Didática e Ensino de Ciências Biológicas
54h

FCBA Gestão Ambiental-Bacharelado
Avaliação de Impactos Ambientais e

Licenciamento Ambiental
72h

FCBA Biotecnologia-Bacharelado Biotecnologia Animal 36h

FCBA
Ciências Biológicas-Licenciatura e

Bacharelado
Ecologia I 72h

FADIR Direito-Bacharelado
Prática Jurídica Simulada sob a forma de

Estágio Supervisionado II
72h

FACET Sistemas de Informação-Bacharelado Banco de Dados II 36h

FACET Sistemas de Informação-Bacharelado Laboratório de Banco de Dados II 36h

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente